uma obrigação inclusa no Passivo Financeiro, para efeitos de cálculo do Saldo Patrimonial e superávit ou déficit financeiro. 

As contas do passivo circulante evidenciadas no Balanço Patrimonial foram: 

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO: R$ 5.384,70 (CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SffiNTA CENTAVOS) 

Não existem contas no passivo não circulante 

Nota 4 - Critérios Contábeis de Mensuração do Patrimônio líquido 

Com a adequação às Novas Normas de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público, os Restos a Pagar Não Processados não fazem part e do Passivo. 

O Patrimônio Líquido apresenta saldo de R$ 2.055.921,76 (DOIS MILHOES CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 

Eli~bpe f?l;írbosa 
CRC C~ 010.173/0-0 

Balanço Patrimonial 

1701 - Câmara Municipal de Amontada 

Exercício: 2024 Período: 01/01/2024 a 31/12/2024 

DCASP (Art. 1º, Ili da Portaria nº 700 de 10 de Dezembro de 2014)

[...]

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÕES BANCÁRIAS 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de janeiro de 2024, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados: 

01- Em caixa: R$ 0,00 

02 - Em Banco: R$ 614.719,92 (seiscentos e quatorze mil, setecentos e dezenove reais e noventa e 
dois centavos), discriminados da seguinte forma: 

CONTANº 1 BANCO VALOR(R$) 
7457-8 1 BANCO DO BRASIL-SALDO CONTA 614.719,92 

TOTAL 614.719,92 

3-Total Geral (1+2) R$ 614.719,92 (seiscentos e quatorze mil, setecentos e dezenove reais e noventa 
e dois centavos), 

4 - Demonstrativo das conciliações bancárias: 

BANCO/ AGtNCIA CONTANº 
VR.EXTRATO CRÉDITOS DÉBITOS SALDO REAL 

(R$) (R$) (R$) (R$) 
001- BANCO DO 

7457-8 614.719,92 
BRASIL 

- - 
614.719,92 

TOTAIS . . 

MAT:000015-9

[...]

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÕES BANCÁRIAS 

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2024, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo os seguintes resultados: 

01 - Em caixa: R$ 0,00 

02 - Em Banco: R$ 5.384,70 (Cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos), 
discriminados da seguinte forma: 

CONTANº 1 BANCO VALOR (R$} 
7457-8 1 BANCO DO BRASIL-SALDO CONTA 5.384,70 

TOTAL 5.384,70 

3 -Total Geral (1+2) R$ 5.384,70 (Cinco mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos), 

4 - Demonstrativo das conciliações bancárias: 

BANCO /AGÊNCIA 
CONTA VR. EXTRATO CRÉDITOS DÉBITOS 

Nº $ $ $ 
SALDO REAL 

$ 
001- BANCO DO BRASIL 7457-8 5.384,70 

5.384,70 

TOTAIS 5.384,70 

MAT:000015-9 

Presidente da Câmara

[...]

limite de 6% da despesa total com pessoal do Legislauv o 

Parágrafo Úmco: Fica vedado o acresctmo de qualquer gratificação. abono, adicional, 
prênuo. verba de representação ou outra especie remuneiatona 

Art. 2° - O valor dos subsídios dos Vereadores sera de R$ 7.596,00 (sete mil 
quinhentos e noventa e seis reais) que corresponde a 30,00% (trmta cento) daquele 
atnbmdo em espécie, aos Deputados Estaduais 

Parágrafo Úmco. A ausência do Vereador na Ordem do D1a de sessão plenána 
ordmána, sem jusuficatrva legal detenmnará um desconto em seu subsídio no valor